
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

ALTERAÇÃO DA DATA DA ENTREVISTA PESSOAL E 

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

 

EDITAL Nº 10/2024 – ELDORADO DO SUL 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELDORADO DO SUL, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a alteração da data da entrevista pessoal, que será realizada em data a 
ser oportunamente definida, com previa comunicação eletrônica aos candidatos presentes na 
prova escrita, através do e-mail informado no formulário de inscrição; 
 
II – RETIFICAR o cronograma de atividades previsto no item n.º 05 do Edital n.º 07/2024, nos 
seguintes termos: 

 
Cronograma de Atividades Datas Previstas 
Realização das entrevistas Data a definir 

Publicação do resultado e da classificação fina Data a definir 

 Eldorado do Sul, 21 de junho de 2024. 

 

 

 
RAFAEL DE LIMA RICCARDI, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Eldorado do Sul, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

PUBLICADO EM 21 DE JUNHO DE 2024. 

Procedimento 01232.001.667/2024  –  Evento 0002  –  Página 4


